各 位

謹啓  時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

さて、近時の住宅市場におきましては、マンション（新築・中古）価格高騰が続いており、

今後これが継続するのか注目されるところです。

また、日銀の金融政策などの影響を受け、住宅ローン金利にも変動がみられる等、住宅市

場を取り巻く環境は不透明なものとなっており、今後の住宅市場を見通すことは難しい状況

にあります。

そこで、当センターでは、住宅事業に従事される方々等の参考に資するため、株式会社東

京カンテイの上席主任研究員を講師としてお招きし、データ分析をもとに 2023 年住宅市場を

展望する下記セミナーを開催することといたしました。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮でございますが、下記によりご参加賜りますよう

お願い申し上げます。

敬 具

記

１．公開期間    令和５年３月２０日（月）～３月３１日（金）

２．テ ー マ    ｢２０２３年住宅市場の展望」～ マンション高騰の限界はいつか ～

                               （※公演時間 約 1時間）

３．講    師    株式会社東京カンテイ 市場調査部 上席主任研究員 井出  武 氏

４．参 加 費    無料

５．申 込 み    第 109回住宅・不動産セミナー申込み専用サイト（下記ＵＲＬ）にア

クセスし、①会社名 ②部署 ③氏名 ④メールアドレス ⑥電話番号

を入力してお申し込みください。
※セミナー申込み専用サイトは、セキュリティ強化のため、SSL 暗号化通
信を利用しております。
https://www.hrf.or.jp/semi/

＊聴講者お一人毎にお申し込みをお願いいたします。
＊お申し込み後、聴講に必要なＵＲＬ、ＩＤ、パスワードを登録いただいたメー
ルアドレス宛てに送信いたします。

＊申込み締切日:３月３０日（木）〔公開終了日の前日〕。

６.問合せ先     公益財団法人 日本住宅総合センター 研究部（西村、水村、菅澤）

semi@hrf.or.jp   TEL.０３－３２６４－５９０１

以 上

公益財団法人 日本住宅総合センター 第 109回 住宅・不動産セミナー（ＷＥＢ開催）のご案内

｢２０２３年住宅市場の展望｣
～ マンション高騰の限界はいつか ～

https://www.hrf.or.jp/semi/